1‑2 : Faits marquants de la période

ACQUISITION DE FRAMA

Le  1  février 2024, Quadient a annoncé  l’acquisition de
Frama,  un  important  fournisseur  de  solutions  de
traitement du courrier et de gestion documentaire pour
les petites et moyennes entreprises, desservant plus de
30 000  clients  dans  25  pays  principalement  en  Europe
mais également en Asie et en Afrique.

FILIALE DE DISTRIBUTION MAIL ITALIENNE

Le  groupe  est  toujours  engagé  dans  le  process  de
cession de sa filiale de distribution italienne Mail débuté
en  janvier  2024.  Les  actifs  et  passifs  de  cette  filiale
détenue  à  100  %  sont  présentés  en  actifs  et  passifs
détenus  en  vue  de  la  vente  conformément  à  la  norme
IFRS  5  (cf.  note  4  des  notes  aux  comptes  consolidés).
L’activité  de  cette  filiale  est  présentée  en  activité
abandonnée  dans  le  compte  de  résultat  de  l'exercice
2024 et l’information comparative du compte de résultat
2023 a été retraitée.

L’impact de ces retraitements sur les principaux agrégats du compte de résultats 2023 est présenté dans le tableau
ci‑dessous :

31 juillet 2023
 publié Retraitements

31 juilet 2023
retraité

Chiffre d'affaires 522,2 (4,8) 517,4

Coût des ventes (132,7) 2,1 (130,6)

Charges opérationnelles courantes (324,8) 3,1 (321,7)

Charges non courantes (5,6) - (5,6)

Résultat opérationnel 59,1 0,4 59,5

Résultat financier (16,0) - (16,0)

Résultat avant impôt 43,1 0,4 43,5

Impôt sur les sociétés (5,9) (0,0) (5,9)

Quote‑part de résultat des sociétés mises en équivalence (0,3) - (0,3)

Résultat net des activités abandonnées - (0,4) (0,4)

RÉSULTAT NET 36,9 - 36,9

NOTE 2 PRINCIPES COMPTABLES

2‑1 : Référentiel applicable

Les comptes consolidés  intermédiaires au 31 juillet 2024
sont établis selon les principes de la norme IAS 34 avec
des  états  financiers  résumés  complétés  par  une
sélection de notes explicatives.

Les comptes consolidés  intermédiaires au 31 juillet 2024
n’incluent pas  toutes  les  informations  requises dans  les
comptes consolidés annuels et doivent être  lus avec  les
comptes consolidés annuels au 31 janvier 2024 publiés le
29 avril 2024.

Les  principes  comptables  utilisés  pour  la  préparation

des comptes consolidés intermédiaires sont identiques à